

Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20004850674 - ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDADE SOCIAL CULTURAL RECREATIVA AMIGOS SANTOS EVOS

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis	6	693.233,34	571.950,44
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00
Ativos intangíveis	6	245,18	0,00
Investimentos financeiros	13	2.007,08	1.614,61
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Outros créditos e ativos não correntes		0,00	0,00
		695.485,60	573.565,05
Ativo corrente			
Inventários	9	2.267,78	1.950,02
Créditos a receber		10.739,70	9.027,01
Estado e outros entes públicos		0,00	80,19
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Diferimentos	5	1.094,94	929,10
Outros ativos correntes		2.799,06	7.461,48
Caixa e depósitos bancários	4	108.056,79	200.539,61
		124.958,27	219.987,41
Total do Ativo		820.443,87	793.552,46
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
Fundos Patrimoniais			
Fundos	13	189.844,91	249.601,50
Excedentes técnicos	13	0,00	0,00
Reservas	13	99.751,18	99.751,18
Resultados transitados	13	421.055,77	337.168,84
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais		-3.087,64	3.305,96
Subsídios ao investimento		0,00	0,00
Doações		0,00	0,00
Outras variações		-3.087,64	3.305,96
	13	707.564,22	689.827,48
Resultado líquido do período		7.251,58	17.867,43
Total dos fundos patrimoniais		714.815,80	707.694,91
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Provisões específicas		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	50.000,00
Outras dividas a pagar		0,00	0,00
		0,00	50.000,00

Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20004850674 - ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDADE SOCIAL CULTURAL RECREATIVA AMIGOS SANTOS EVOS

Mapa B. Mapa de Balanço

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Passivo corrente			
Fornecedores		11.234,82	9.875,04
Estado e outros entes públicos		7.979,04	6.804,11
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Outros passivos correntes	11	86.414,21	19.178,40
		105.628,07	35.857,55
Total do Passivo		105.628,07	85.857,55
Total dos fundos patrimoniais e do passivo		820.443,87	793.552,46

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20004850674 - ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDADE SOCIAL CULTURAL RECREATIVA AMIGOS SANTOS EVOS

Número RS/Atividades agregadas: 3

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		204.180,37	190.936,23
Subsídios, doações e legados à exploração		175.553,29	143.074,28
Subsídios de entidades públicas		173.950,57	139.148,01
ISS, IP – Centros Distritais		153.372,18	137.839,25
Outras entidades públicas		20.578,39	1.308,76
Subsídios de outras entidades		1.602,72	3.926,27
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-65.556,82	-58.214,14
Fornecimentos e serviços externos		-71.583,63	-83.484,97
Gastos com pessoal		-230.070,28	-174.731,54
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		25.692,62	7.886,98
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		25.692,62	7.886,98
Outros gastos		-481,28	-32,19
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-481,28	-32,19
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		37.734,27	25.434,65
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-27.759,56	-5.026,31
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		9.974,71	20.408,34
Juros e rendimentos similares obtidos		1.794,51	865,25
Juros e gastos similares suportados		-4.517,64	-3.406,16
Resultado antes de impostos		7.251,58	17.867,43
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		7.251,58	17.867,43